
 عراقچی: 
تهران به دفاع از خود ادامه خواهد داد

وزیر امور خارجه عراق از دریافت یک تماس از همتای 
ایرانی و گفت‌وگو با وی درباره آخرین تحولات نظامی 

در منطقه خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فواد حسین وزیر امور خارجه 
عراق لحظاتی پیش از دریافت یک تماس از همتای ایرانی 
و گفت‌وگو با وی درباره آخرین تحولات نظامی در منطقه 
خبر داد.خبرگزاری رسمی عراق )واع(، با انتشار این خبر 
به نقل از وزارت خارجه عراق نوشت: وزیر امور خارجه 
ایران به همتای عراقی خود اطلاع داد که تهران به دفاع از 

خود ادامه خواهد داد.

 بیمارستان‌های کشور در حالت 
آماده باش است

سخنگوی وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشکی، 
از آماده باش بیمارستان‌های کشــور خبر داد و گفت: در 
پی شنیده شدن صدای انفجار، آمبولانس‌ها به مرکز شهر 

اعزام شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین کرمانپور اظهار کرد: با 
شنیده شدن صدای انفجار آمبولانس‌ها به مناطق مرکزی 
تهران اعزام شده و بیمارستان‌ها در حالت آماده باش قرار 
دارند.وی گفت: تعداد احتمالی مجروحان و مناطق دقیق 

بس از محرز شدن اعلام می‌شود.

شورای عالی امنیت ملی:
 با هرگونه همکاری با دشمن به شدیدترین وجه 

برخورد می‌شود
شــورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: نیروهای امنیتی با 
هرگونه تحرک و همکاری با دشمن در شرایط جنگی، با 

شدیدترین وجه برخورد خواهند کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، این شــورا در اطلاعیه شماره 
۲ خود نسبت به هرگونه تحرک و همکاری با دشمن در 

شرایط جنگی هشدار داد.
در این اطلاعیه آمده است: با توجه به استمرار تجاوز رژیم 
امریکا و رژیم صهیونیســتی و با عنایت به ترفند دشمن 
برای بهره‌گیری از مزدوران برای پیشبرد اهداف متجاوزانه 
خود، از مردم شریف درخواست می‌شود هرگونه تحرک 
مشکوک از جمله اقدام‌های جاسوســی و یا گرا دادن به 
دشمن را سریعا به شماره‌های ۱۱۰ نیروی انتظامی، ۱۱۳ 
وزارت اطلاعات و ۱۱۴ ســازمان اطلاعات سپاه اطلاع 
دهند.این اطلاعیه می افزاید: بدیهی است نیروهای امنیتی 
و قوه قضائیه با هرگونه تحرک و همکاری با دشــمن در 
شرایط جنگی، با شدیدترین وجه برخورد خواهند کرد.
به گزارش ایرنا؛ صبح امروز صــدای چندین انفجار در 
تهران و برخی شهرها شنیده شده شــد و در جریان این 
اقدام، وزیر جنگ اســرائیل حمله به ایران را تایید کرد. 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هم امروز )شنبه( 
با انتشار ویدیویی در شــبکه اجتماعی »تروث سوشال« 
که به نظر می‌رسد پیشتر آماده شده بود، نوشت: حملات 
نظامی گسترده‌ای را علیه ایران آغاز کردیم. وزارت جنگ 
ایالات متحده، این عملیات را »عملیات خشم حماسی« 

)OPERATION EPIC FURY( نامید.

​​​​​​​گروه راهبردی - مهدی عجمی – در شــرایط 
کنونی کشــور و حملــه وحشــیانه صهیونی – 
امریکایی به ســناریوهای چهارگانه درگیــری دریایی در 
خلیج فارس پرداخته ایم. جمهوری اسلامی ایران با داشتن 
بیش از ۵۸۰۰کیلومتر سواحل در شمال و جنوب و معادل 
۴۰درصد مرزهای خود که در مجاورت آب‌های آزاد قرار 
دارد، به‌واقع کشوری »دریایی« محسوب می‌شود. از این رو، 
دریای عمان، تنگه‌هرمز و خلیج‌فــارس که از حیاتی‌ترین 
مسیرهای انرژی جهان هستند، همزمان بهترین فرصت‌ها و 

جدی‌ترین چالش‌ها را برای کشور ایجاد کرده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر مهدی عجمی، عضو هیأت 
علمی گروه ســواحل، بنادر و ســازه‌های دریایی دانشگاه 
صنعتی شاهرود و رئیس پیشــین انجمن مهندسی دریایی 
ایــران، در مطلبی تحلیلــی درباره  ســناریوهای احتمالی 

درگیری دریایی به اقتصادسرآمد آورده است:
باتوجه به پیچیدگی روابط منطقه‌ای و حضور قدرت‌های 
بزرگ، می‌توان چند سناریوی محتمل نبرد دریایی را ترسیم 
کرد. این ســناریوها از یک زدوخورد محــدود تا جنگی 

تمام‌عیار را شامل می‌شوند:
•ســناریوی اول: رویارویــی محدود ایــران و آمریکا در 
خلیج‌فارس. مثلًا برخوردی محلی )ضربه موشکی به قایق 
سپاه یا سرنگونی پهپاد( می‌تواند درگیری محدودی را آغاز 
کند. در این جنگ موضعی، آمریکا با ناوشکن‌ها و ناوهای 
هواپیمابر به حمله مستقیم به سکوی موشکی و سازه‌های 
ســاحلی ایران می‌پردازد. ایران نیز با مین‌ریزی تنگه‌هرمز 
و ارســال حملات زنبوری )پهپاد/قایق انفجاری( ســعی 
می‌کند قطب سیاســی و اقتصادی هرمز را برای چند روز 
عملًا مسدود کند. تحلیلگران غربی هشدار داده‌اند که امکان 
مین‌گذاری گسترده و تله‌انداختن ناوهای دشمن در هرمز 
واقعاً وجود دارد. در این سناریو، ایران تلفات مادی )از دست 
دادن شناورها و تأسیسات( خواهد داشت، اما فشار روانی 
قابل‌توجهی به آمریکا وارد می‌شــود. از نظر اقتصادی این 

جنگ کوتاه، قیمت نفت به ‌سرعت صعود کرده و جهان را 
وارد چالشی می‌کند که احتمالاً سرعت مذاکره برای آتش‌بس 
را افزایش می‌دهد. کشورهای حوزه خلیج‌فارس عمدتاً نقش 
لجستیکی به‌ عهده دارند و در صورت ادامه‌دارشدن جنگ، 
چاه نفت ‌آمریکا و متحدان اروپایی در خلیج‌فارس از ترس 
گسترش تنش از حمله خودداری می‌کنند. پیام کلیدی این 
سناریو آن است که تنگه‌هرمز به برگی کلیدی در دست ایران 
تبدیل می‌شود و آمریکا با وجود ناوگان اقیانوسی قدرتمند، 

از ورود بدون تهدید به آب‌های عمیق ایران باز می‌ماند.
•سناریوی دوم: جنگ گسترده ایران و ائتلاف غربی-عربی. 
مثالی از این حالت ممکن اســت در واکنش به یک حمله 
بســیار بزرگ )مانند تخریب یک تأسیسات هسته‌ای( رخ 
دهد. در این جنگ بزرگ، یک ائتلاف شامل آمریکا، بریتانیا، 
فرانسه و چند کشور عربی منطقه علیه ایران تشکیل می‌شود. 
نبرد در سه جبهه‌ خلیج‌فارس، دریای عمان و احتمالاً دریای 
سرخ گسترش می‌یابد. ایران به دو بخش تقسیم می‌شود: سپاه 
با قایق‌ها و موشک‌های ســاحلی در خلیج‌فارس می‌جنگد 
تا ناوگان دشمن را فرســوده کند و نیروی دریایی ارتش به 
سوی دریای عمان می‌گریزد تا یگان‌های خود را پراکنده و 
زنده نگه دارد. ممکن اســت نبرد به بیرون از حوزه منطقه 
نیز کشیده شــود؛ به‌ویژه در دریای سرخ )با کمک متحدان 
مانند حوثی‌های یمن( تا خطوط تدارکاتی دشمن را مورد 
حمله قرار دهد. اســرائیل احتمالاً در این جنگ مســتقیماً 
وارد خلیج‌فارس نمی‌شــود، اما ناوگان زیردریایی‌اش در 
دریای سرخ به مبارزه اطلاعاتی و حمله دریایی پنهان ادامه 
می‌دهد. در چنین نبردی، برتری فناوری و هوایی کامل در 
اختیار ائتلاف خواهد بود و عملیات مشــترک آبی-خاکی 
علیه جزایر ایرانی محتمل است. عواقب اقتصادی این جنگ 
جهانی انرژی، تخریب عظیم زیربناهای نفتی و گازی ایران 
و چندبرابرشدن قیمت نفت خواهد بود؛ شاید حتی سازمان 
ملل مجبور بــه صدور قطعنامه آتش‌بس فوری شــود. این 
سناریو شدیدترین حالت ممکن اســت و هم برای ایران و 

هم جهانیان پیامدهای وخیــم و بلندمدتی به همراه خواهد 
داشت.

•ســناریوی ســوم: نبرد دریایی نامتقارن ایران و اسرائیل. 
در ماه‌های اخیر دیده‌ایم که حملات پنهان به کشــتی‌های 
حامل نفت ایران و ضربه‌های متقابل به کشتی‌های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی در دریا رخ داده است. اگر کشمکش 
سیاسی ایران و اســرائیل )مثلًا در محور سوریه یا یمن( به 
نقطه انفجار برسد، جنگ دریایی سایه ممکن است علنی‌تر 
شود. جبهه اصلی در این نبرد دریای سرخ و عمان خواهد 
بود؛ اســرائیل از تنگه باب‌المندب برای هدف قرار دادن 
نفتکش‌های ایرانی بهره برده و شاید با ناوچه‌های سطحی 
خود تا حد حمله به سواحل هم پیش رود. فرماندهان ایرانی 
نیز ناوگروه‌های خود را به‌ســمت خلیج عدن گسیل کرده 
یا از گروه‌های نیابتی )حوثی‌ها( درخواست می‌کنند علیه 
کشتی‌های اسرائیلی وارد عمل شوند. آمریکا ممکن است 
فقط از پشــت صحنه حمایت اطلاعاتی کند. کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس بهره‌منــد از این تقابل مســتقیماً وارد 
نخواهند شد تا خود را در تیررس پاسخ احتمالی ایران قرار 
ندهند. به نظر می‌رسد این جنگ نیز فرسایشی خواهد بود 
و برخلاف سناریوی قبل، برنده روشن و مشخصی ندارد؛ 
دوطرف به کشــتی‌های تجاری هم امتیاز می‌دهند تا تنش 

از حد مشــخصی فراتر نرود. این وضع شاید هزینه بیمه و 
حمل‌ونقل دریایی در منطقه را بــالا ببرد، ولی دامنه جنگ 

محدود می‌ماند.
•ســناریوی چهارم: بحران دریایی منطقــه‌ای چندجانبه. 
در این حالت، ممکن اســت بحرانی در دریای مدیترانه یا 
شرق دریای سرخ پیش بیاید )به‌عنوان مثال اختلاف بر سر 
منابع لیبی یا دریای مدیترانه( که تمام بازیگران منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای را وارد ماجــرا کند. ایران می‌تواند در جبهه‌ای 
محوری سیاسی )مثلًا در جنگ لیبی به نفع ترکیه یا سوریه 
و مصر( قرار گیرد یا حتی نقش‌ میانجی‌گر در مناقشــه آبی 
فرامنطقه‌ای )مانند بحران سد النهضه اتیوپی-مصر( ایفا کند. 
در هر صورت، چنین جنگ‌هــای چندجانبه‌ای - هرچند 
مستقیماً جنگ ایران نباشــد- بر امنیت مسیرهای دریایی 
همه کشــورها تأثیر می‌گذارد و ایران را ناگزیر به واکنش 
دیپلماتیک و اطلاعاتی در سطح منطقه می‌کند. شرایطی شبیه 
این را در صورت درگیری هند و پاکستان در دریای عمان 
هم می‌توان متصور بود؛ هرچند این جنگی مستقیم بین دو 
دشمن ایران نیســت، اما ایران باید ضمن حفظ بی‌طرفی 
نسبی، توان رزمی دریایی خود را در آماده‌باش نگه دارد تا 

از آسیب‌پذیری جلوگیری شود.
از بررسی این ســناریوها چند نکته کلی حاصل می‌شود. 
نخست آنکه تنگه‌هرمز کانون مشترک اکثر شرایط بحرانی 
اســت؛ چه در تقابل با آمریکا و چه در تقابل با کشورهای 
منطقه، این گذرگاه تنگ یا هدف فشار اصلی ایران یا دشمن 
قرار می‌گیــرد. دوم اینکه ورود قدرت‌هــای فرامنطقه‌ای 
)به‌ویژه آمریکا و ناتو( تعیین‌کننده سرنوشت است؛ بدون 
مشارکت آن‌ها، درگیری‌ها محدود و منطقه‌ای باقی می‌ماند، 
اما در صورت مداخله آن‌ها، نبرد به مرحله‌ای خطرناک‌تر 
می‌رسد. سوم، امنیت انرژی و اقتصاد جهانی عمیقاً در این 
معادلات درگیر اســت؛ هر جنگ دریایی در خلیج‌فارس 
بلافاصله ابعاد یــک بحران انرژی جهانــی را پیدا خواهد 
کرد. چهارم، ایران عملًا در همه ســناریوها به تاکتیک‌های 
جنگ نامتقارن خود اتکا دارد تا کمبودهای سخت‌افزاری را 
جبران کند؛ موشک‌ها، پهپادها، قایق‌ها و مین‌های دریایی 
بخش اعظم بازدارندگی ایران را تشکیل می‌دهند. در مقابل، 
دشمنان معمولاً بر فناوری برتر و برتری هوایی - ماهواره‌ای 
خود تکیه دارند. نکته پایانی آنکه بازدارندگی دریایی ایران 
اگر به اندازه کافی قدرتمند باشد، می‌تواند از بروز بسیاری 
از این سناریوها جلوگیری کند. بهترین نتیجه این است که با 
نمایش اقتدار و شفاف‌سازی خطوط قرمز، دشمن را از آغاز 
جنگ منصرف کنیم و مسیر را به سود صلح پایدار در دریاها 
باز نگه داریم. در بخش بعدی، پیشنهادهای عملیاتی برای 
تقویت چنین بازدارندگی و حفظ امنیت دریاهای پیرامونی 

تشریح خواهند شد.

»سرآمد« بررسی کرد؛

سناریوهای چهارگانه درگیری 
دریایی در خلیج فارس

در واکنش به تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده صادر شد؛

بیانیه وزارت خارجه ایران؛ هنگامه‌ آزمون بزرگ تاریخ فرا رسیده است
» در هنگامه‌ای که آزمون بزرگ تاریخ فرارسیده اســت، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
الهام از میراث سترگ حماسی این سرزمین و با توکل بر خداوند متعال با ایمان به وعده نصرت الهی 
و با تکیه بر قدرت ملی، در دفاع جانانه از میهن عزیزمان تردید نخواهند کرد. تاریخ گواه اســت که 
ایرانیان هرگز در برابر تجاوز بیگانگان سر تسلیم فرود نیاورده اند؛ این بار نیز پاسخ ملت ایران قاطع و تعیین 

کننده خواهد بود و متجاوزان را از عمل مجرمانه خود پشیمان خواهد ساخت.«
به گزارش  اقتصادسرآمد، سیاست خارجی ایرنا، وزارت امور خارجه امروز ۹ اسفند جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران بیانیه صادر کرد. متن این بیانیه به شرح زیر 
اســت:مردم قهرمان و شــریف ایران هم میهنان ایرانی؛میهن مقدس و عزیزمان ایران سربلند و تمدن‌ساز بار 
دیگر مورد تجاوز نظامی جنایتکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفت.آمریکا و رژیم صهیونیستی صبح امروز در آستانه نوروز و در دهمین روز از ماه 
مبارک رمضان با نقض فاحش تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی، ایران مجموعه ای از اهداف و زیر ساختهای دفاعی و اماکن غیر نظامی در شهرهای مختلف 
کشورمان را مورد حمله قرار دادند.تجاوز نظامی مجدد آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران در شرایطی ارتکاب می یابد که ایران و آمریکا در میانه یک روند 
دیپلماتیک بودند ما علیرغم اینکه به نیات آمریکا و رژیم صهیونیستی برای انجام یک تجاوز نظامی دیگر اطمینان داشتیم، برای اتمام حجت با نظام بین الملل و 
همه کشورهای جهان بار دیگر وارد مذاکره شدیم تا حقانیت ملت ایران را اثبات کنیم و عدم مشروعیت هرگونه بهانه ای برای تجاوزگری را نشان دهیم، اکنون 
مردم ایران سربلند هستند که برای جلوگیری از جنگ هر آنچه لازم بود انجام دادند و حال وقت دفاع از میهن و مقابله با تعرض نظامی دشمن است. ما همان 
طور که برای مذاکره آماده بودیم برای دفاع نیز از هر زمانی آماده تر بوده ایم، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اقتدار پاسخ متجاوزان را خواهند داد.
حملات هوایی رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران نقض بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد و تجاوز مسلحانه آشکار علیه جمهوری اسلامی ایران است پاسخ به 
این تجاوز حق قانونی و مشروع ایران وفق ماده ۵۱ منشور ملل متحد است و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از همه توان و امکانات خود برای مقابله 
با این تجاوز جنایتکارانه و دفع شرارت دشمن استفاده خواهند کرد. جمهوری اسلامی ایران وظیفه خطیر سازمان ملل متحد و شورای امنیت آن سازمان برای 
اقدام فوری جهت مقابله با نقض صلح و امنیت بین المللی به دلیل تجاوز نظامی آشکار آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران را خاطرنشان کرده و از دبیرکل 

سازمان ملل رئیس شورای امنیت و اعضای این شورا می‌خواهد در اسرع وقت به وظیفه خود عمل کنند.
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد بنا بر آیین نامه خرید خدمات مشاورشماره 193542/ت42986ک مورخ 1388/10/01، نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران واجد 
شرایط جهت دعوت به فراخوان به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره  2004003292000057 اقدام نماید. کلیه مراحل انتخاب 
مشاور از دریافت اسناد ارزیابی کیفی، اسناد درخواست پیشنهاد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. شرکت‌های دارای شرایط لازم است در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مزبور 1404/12/10 می‌باشد.

1- شرح مختصر موضوع فراخوان: خرید خدمات مشاوره » ارزیابی مالی- اقتصادی طرح‌های سرمایه‌گذاری در بنادر کشور«
2- مدت و محل اجرا: مدت زمان انجام کار 24 ماه و محل انجام خدمات سازمان بنادر و دریانوردی و بنادر کشور می‌باشد.

)QCBS( 3- روش برگزاری انتخاب مشاور: کیفیت و قیمت
4- گواهینامه، رسته، رشته و پایه مورد نیاز: متقاضیان شرکت کننده در فراخوان می‌بایست حداقل پایه 3 در رشته خدمات برنامه ریزی و اقتصاد صادره از سازمان 

برنامه و بودجه كشور را داشته باشند.  
5- آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سایت: حداکثر تا ساعت 19:00 روز جمعه 1404/12/22

6- آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی در سایت: حداکثر تا ساعت 19:00 روز دوشنبه تاریخ 1405/01/10 
7- جلسه تشریح اسناد و پرسش و پاسخ فرایند ارزیابی کیفی در محل ساختمان مرکزی سازمان بنادر و دریانوردی، معاونت امور بندری و اقتصادی، اداره کل امور اقتصادی 

و مناطق، طبقه 9 : ساعت 10:00روز یکشنبه تاریخ 1404/12/24
8- پس از ارزیابی کیفی، از متقاضیان واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد پیشنهاد دعوت به عمل خواهد آمد.

9- اطلاعات تماس دستگاه کارفرما: آدرس میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی، بعد از چهارراه جهان کودک، انتهای خیابان شهیدی، پلاک1، سازمان بنادر و دریانوردی 
تلفن 021-84931

10- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
شناسه آگهی : 2138963   میم الف : 4533

سازمان بنادر و دریانوردی

 آگهی فراخوان ارزیابی کیفی خرید خدمات مشاوره" ارزیابی مالی
ISD/02-08-27694  اقتصادی طرح‌های سرمایه‌گذاری" به شماره 


